Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О назначении ответственных лиц для получения доступа
к специальному разделу открытого банка заданий государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в формах основного государственного экзамена и

государственного выпускного экзамена
 на территории Республики Саха (Якутия) в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 ноября 2021г. № 2058 «О федеральной
информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы
основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в
образовательные организации для получения среднего профессионального и
высшего образования и региональных информационных системах
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,
освоивших основные образовательные программы основного общего и
среднего общего образования», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Рособрнадзора от 4 апреля 2023 г. №232/551 «Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования», в целях
качественного проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования на территории
Республики Саха (Якутия)  п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственных лиц:
- Владимирову В. А., главного специалиста Департамента

государственной политики в сфере общего образования, воспитания и
дополнительного образования Министерства образования и науки Республики
Саха (Якутия);

- Архипова М.М., главного специалиста отдела обеспечения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования ГБУ «Центр мониторинга качества образования
Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия)».

2. Департаменту государственной политики в сфере общего
образования, воспитания и дополнительного образования (Иванов С.В.)
обеспечить исполнение данного приказа.

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр образования

и науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] Н.А. Соколова

Исп. Слепцова К.В.
506-952,61-552